, A , REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA

ESTADO DO PARANÁ

Câmara Municipal ae Guaíra

R E Q U E R I M E N T O N° 031/2018.

Data - 13 de Novembro de 2018.

PROTOCOLO N°Jto____

Em 8 / / [ /jJL.àsJ.l̂ o^^
kfeé fcLcvvvi ̂ UQ^^.murfeík
^ SeFvidor7

A vereadora que o presente subscreve, usando de suas atribuições
legais e na fornia regimental,

R E Q U E R , após ouvido o plenário e aprovado, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Sr. Heraldo Trento - Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando

que encaminhe a esta Casa de Leis, no prazo de 15 dias, de acordo com o artigo 29,§

1° da Lei Orgânica Municipal, as seguintes informações:

1) Qual é a composição da Secretaria de Educação com nomes de

todos os servidores, os cargos que ocupam e as atribuições de

cada servidor efetivo e comissionado?

2) Relatório com o número de atendimentos de avaliações realizadas

aos alunos das escolas municipais entre o período de 2016, 2017 e

2018, anualmente.

3) Nomes dos professores que atendem aos alunos nas salas

especiais, sala de recursos multifuncional, D.A ( Deficiência

Auditiva) D.V ( Deficiência Visual) D.I ( Deficiência Intelectual) e

sala especial.

4) Nomes das P.A ( Professoras de Apoio) que atendem os alunos do

município inseridos nas salas de inclusão, com nomes dos alunos

e suas deficiências.

5) Relação dos alunos que aguardam para serem avaliados pela

equipe multidisciplinar, por escola.

6) Há alunos avaliados com altas habilidades, quantos e onde

funciona a sala deste atendimento especializado?

7) Qual e a composição da equipe do Departamento de Educação

Especial, bem como a formação da mesma.

Praça João XXIII, 200 - Centro - Telefax (44) 3642-8550 - CER: 85.980-000 - Guaíra - PR
www.camaraguaira.pr.gov.br

camara@camaraguaira.pr.gov.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA
ESTADO DO PARANÁ

Justificativa:

Serve o presente expediente para que possamos ter acesso a essas

informações para viabilizar o exercício fiscalizatório, bem como prestar

esclarecimentos e informações.

Câmara Municipal de Guaíra

Guaíra (PR) em, 13 de Novembro de 2018.

APROVADO
• ^ • \ -,«f- .••- ;" ~»•'',-

p/UN

Vareadjora autora Em,

Praça João XXIII, 200 - Centro - Telefax (44) 3642-8550 - CEP.: 85.980-000 - Guaíra - PR
www.camaraguaira.pr.gov.br

camara@catnaraguaira.pr.gov.br